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Solidarizuojamės su daugeliu Gruzijoje gyvenančių atsidavusių europiečių, kurie pritaria 

mūsų vertybėms, siekia laisvės, demokratijos ir teisinės valstybės. Esame įsitikinę, kad Gruzija 

nusipelno vietos pačioje vieningos Europos širdyje. 

Tačiau šie rinkimai nebuvo nei laisvi, nei sąžiningi. Politinis klimatas prieš rinkimus 

neatitiko Europos sąžiningumo standartų. Kandidatai buvo gąsdinami, ir jiems buvo grasinama, buvo 

piktnaudžiaujama valstybės valdžia, perkami balsai. Tai akivaizdžiai patvirtina tarptautinių rinkimų 

stebėtojų misijų ataskaitos. Todėl pasitelkus bauginimus ir balsų pirkimą rinkimų dieną, rinkimai 

buvo smarkiai suklastoti. 

Šalis yra, labiau nei baimintasi, susiskaldžiusi į miesto ir kaimo regionus, jaunas ir vyresnes 

kartas.  

Šie rinkimai reiškė pasirinkimą tarp Europos ar izoliacijos, demokratijos ar autoritarizmo, 

laisvės ar rusifikacijos. Akivaizdu, kad per rinkimų kampaniją netapo pakankamai aišku, kad 

valdžioje esant valdančiajai partijai ir jai vykdant savo politiką suartėjimo su ES tęsti neįmanoma. 

Gruzijos svajonės politika tiesiog nesuderinama su ES. Klastinga „pasaulinio karo partijos“ baimės 

kampanija, dėl kurios Gruzija tampa antrąja Ukraina, pateko į derlingą dirvą. Yra tik viena „pasaulinė 

karo partija“, ją reikėtų vadinti jos tikruoju vardu. Jos vardas yra Rusija. 

Atsižvelgdama į tai, Europos Sąjunga negali pripažinti rinkimų rezultatų.  

Reikalaujame, kad už nesąžiningą įtaką rinkimams ir gąsdinimus bei grasinimus opozicijai 

ir pilietinei visuomenei atsakingiems asmenims būtų taikomos asmeninės sankcijos. 

Nepaisant šių didžiulių nusivylimų, dabar neturime atsisakyti proeuropietiškos visuomenės 

dalies. Turėtume netgi stiprinti pilietinės visuomenės mainus. Šiuo metu atmetame kolektyvinės 

bausmės, tokios kaip vizų režimo liberalizavimo sustabdymas, taikymą. Tačiau baiminamės, kad iš 

šalies pasitrauks išsilavinęs ir proeuropietiškai nusiteikęs jaunimas. Nors esate laukiami ES, tačiau 

tai reikštų tragediją Gruzijos europinei orientacijai. 

Esame labai susirūpinę dėl šalies „baltarusizacijos“. Jei valdančioji partija ir jos lyderis po 

savo pareiškimų imsis veiksmų, iškils grėsmė dėl opozicijos, nepriklausomos žiniasklaidos ir kritiškai 

nusiteikusių nevyriausybinių organizacijų persekiojimo ir draudimo. ES turi aiškiai pasakyti 

valdančiajai partijai, kad ji su tuo nesutiks, ir tokiu atveju santykiai bus visiškai nutraukti. 

Toliau tvirtai remiame Prezidentės Salomės Zurabišvili pastangas suvienyti šalį, apginti 

demokratiją, laisvę ir teisinę valstybę bei išsaugoti ir užtikrinti Gruzijos europinę ateitį. 
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